6 Kâzım Nami, Mekteblerde Ahlâkı Nasıl Telkin Etmeli, Ġstanbul, 1343, s.40; Ġdman dergisi de
devlet kontrolü altına alındığı tarihe kadar izciliğin gezinti yapmaktan ibaret olduğu ve çok kısır
kaldığı bilgisini verir. Ġdman, № 28, 14 Nisan 1330, s. 437.

7 Türk Yurdu, Cilt II (3-4)/35 (1912-1913), 7 Mart 1329/20 Mart 1913, Tutibay Yayınları,
Ankara, 1999, s.188. Makalede Türk Yurdu'nun bu tıpkı basımı kullanılmıĢtır.

8 Türk Yurdu, Cilt II (3-4)/35, s.187-188.

9 Türk Gücü’nün Umumi Nizamı, Matbaa-i Hayriye ve ġurekası, Ġstanbul, 1329, s.3-5.

Vükelâ Parfitt‟e, Harbiye ve Maarif Nezaretleri kontrolü altında Osmanlı

devletine vereceği hizmet karĢılığında senelik 300 lira ve yol masrafları için bir

defaya mahsus olmak üzere 100 lira verilmesini kararlaĢtırmıĢtır. Giderler 1914

yılı Maarif Nezareti bütçesinden karĢılanacaktır.12

10 Türk Yurdu, Cilt II (3-4)/37, 4 Haziran 1329/17 Haziran 1913, s.242-243.

11 Türk Gücü ile ilgili geniĢ bilgi için bkz. Fevziye Abdullah Tansel, “Türk Gücü Derneği”,
Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları Edebiyat Fakültesi AraĢtırma Dergisi Ahmet Caferoğlu
Özel Sayısı, Cilt I, Sayı10, Ankara, 1979.

32-33.

15 Harold Parfitt, Ġzcilik Bilgileri Tatbikatlı Ġzci Muhtırası (Uygulamalı Ġzci Günlüğü), Çev. Mehmet
Raif, Haz. Ġbrahim Kurak, Ankara, 2004, s.6-7.

16 BOA MV 235/80, Belge № 80-1.

17 Ġdman dergisinin Parfitt ile ilgili verdiği bilgiler iddiamızı destekler mahiyettedir. Nitekim
derginin 6 Nisan 1330 (19 Nisan 1914, № 27) sayısında Parfitt‟in geleceği bildirilmiĢ, bir sonraki
14 Nisan 1330 (27 Nisan 1914) sayısında da Parfitt‟in gelerek göreve baĢladığı haberi verilmiĢtir.
Bkz. Ġdman, № 28, 14 Nisan 1330, s.437.

18 Ġzci Ocağı’nın Ġç Nizamnâmesi, Matbaa-i Hayriye ve ġürekası, Ġstanbul, 1330.

Cumhuriyet Tarihi AraĢtırmaları Dergisi Yıl 5 Sayı 10 (Güz 2009)

108

29 Sadık Sarısaman, “Birinci Dünya SavaĢı Sırasında Ġhtiyat Kuvveti Olarak Kurulan Osmanlı

Genç Dernekleri”, OTAM, Sayı 11, 2000, s.443.

30 Sarısaman, agm., s.444.

31 Fon Hoff, “Genç Derneklerinin ġimdiye Kadar TeĢkilâtı ve Tevsii”, Osmanlı Genç Dernekleri
Mecmuası [bundan sonra OGDM kısaltması] Sayı 1, 1 Eylül 1333/14 Eylül 1917, s.7.

32 ATASE K.51/G.144.

33 Düstur, Tertib-i Sani, Cilt VIII, Ġstanbul, 1928, s. 898.

17 yaĢından yukarı olan dinçlerin teĢkil
edeceği acemi efrad mektebi askeri bir mekteb olmadığı halde bile burada
gençler görecekleri talim ve terbiye sayesinde ileride hizmet-i askerîlerini
ifa ederken müĢkülat çekmeyecekler, bilakis büyük bir suhulet
göreceklerdir.34

Osmanlı Genç Dernekleri, derneklerin yayın organı olarak Osmanlı Genç

Dernekleri Mecmuası‟nı 14 Eylül 1917 (1 Eylül 1333) tarihinde çıkarmaya

baĢlayacaktır. Umumî MüfettiĢ Von Hoff PaĢa, Selim Sırrı (Tarcan), Mustafa

Asım ve Ahmet Münir Beylerin dernekleri tanıtıcı ve dernek gençlerini eğitici

amaçlar taĢıyan yazılarının bulunduğu bu dergi, son sayısını çıkardığı 14 Kasım

mütareke imzalanmadan Eylül 1918‟de Almanya‟ya dönmesi ve birçok dernek

34 Fon Hoff, Osmanlı Genç Dernekleri, Ehemmiyeti, Maksadı Nedir? Ne Surette ÇalıĢacaktır?,

Ġstanbul, 1334, s.4-5.

35 OGDM, Sayı 1, 14 Kasım 1919 (1 TeĢrin-i Sani 1335), s.7.

36 Sarısaman, agm., s.449.

37 OGDM, Sayı 1, 1 Eylül 1333/14 Eylül 1917, s.14-15.

38 OGDM, Sayı 6, 1 ġubat 1334/14 ġubat 1918, s.15.

39 BOA DH.UMVM, 149/15, Belge № 15-3.

40 Hadisat, № 17, 5 TeĢrin-i Sani 1334.